niamus. fieri nō p̄t ut aliū de veniant. et aliud viscera illa q̄d suspica  
mur efficiāt. Nec m̄ cōvincere possum⁹ falsa illos q̄ hec disputant  
dicere. Sed oīa q̄ ad motus animi aīeq̄ p̄tineāt. tā obscure alteq̄  
rōnis eē arbitror. vt supra hōiem sit ea liq̄do p̄uidere Id tñ certū et  
indubitatū esse debet. res tot. tāta viscer̄ genera. vñū et idem habere  
officiū. vt siām cōtineāt in corpore. Sed qđ proprii singul' nervis  
sit iniunctū. quis scire nisi artifex potest. cui soli opus suū notū est.

¶ De obscura vocis ratione

¶ Cap. xv.

**D**e voce aut̄ quā rōne reddere possumus. Gramatici qđē  
ac ph̄i vocē esse definiūt. acrē spiritu p̄beratū. Tñ verba  
sunt nūcupata. qđ p̄spicue falsum ē. Nō em̄ vox extra os gignit. s̄  
intrat. Et ideo verisimilior ē illa sentētia. stipatū spiritū cū obstatia  
fanciū fuerit illisum. sonū vocis exprimere. veluti cū in patētē cicu  
tā labroq̄ subiectā dimittim⁹ spiritū. et is cicute cōcano repulsus  
ac renolut⁹ a fundo. dū descendētē occursu suo reddit. ad exitū nitens  
sonū gignit. et in vocalē spiritū resiliēs p̄ se ventus aīatur. Qđ qđē  
an vez sit. de⁹ artifex viderit. Vides em̄ nō ab ore. sed ab intimo pe  
ctore oriri. deniq̄z et ore clauso. et naribus emitit̄ sonus q̄lis p̄t. Prete  
rea ex maximo spiritu q̄ anhelamus. vox nō efficit. et leni. et nō coar  
tato spiritu q̄tēs volum⁹ efficit. Nō est igit̄ cōprehensum quō fiat  
aut qđ sit oīo. Nec me nūc in Academie sentētiā delabi putes. q̄a  
nō oīa sunt incōprehēsibilia. Ut em̄ fatēdū ē multa nesciri q̄ volu  
it de⁹ intelligētiā hoīs exceedere. sic tñ multa eē q̄ possint et sensib⁹ p̄ci  
pi. et rōne cōprehēdi. S; erit nobis cōtra ph̄ilosophos integra dis  
putatio. Conficiamus igit̄ spacium quo nūc recurrimus.

¶ Ubi sit mētis sedes. et q̄ rōne corpori coniungat

¶ Cap. xvi  
D i.

**M**entis quoq; rōnē incōprehēsiblē esse quis nesciat .nisi  
qui om̄ino illā nō habet .cum ip̄a mens quo loco sit .aur  
cuiusmodi nesciat .Uaria ergo a ph̄ie de natura ei⁹ ac loco dispu  
tata sunt Ac ego nō dissimulabo qd ip̄e sentiā .nō qr sic eē affirmē  
quod est insipētis in re dubia facere .sed vt exposita rei difficultate  
intelligas qnāta sit diuinor̄ opeꝝ magnitudo Quidā sedem men  
tis in pectori esse voluerūt .qd si ita est .quāto tandem miraculo dī  
gnū est rem in obscuro ac tenebroso habitaculo sitā in tāta rōnis at  
qz intelligētie luce versari .tū q ad eam sensus ex om̄i corporis parte  
cōueniūt ut in qualibet regione mēbroꝝ p̄sens esse videat Alij sedem  
eius in cerebro esse dixerūt .Et sane argumētis probabilibꝝ vñi sunt  
oportuissē scilicet q toti⁹ corporis régimē haberet .poti⁹ in summo tā  
qz in arce habitare .nec quicqz esse sublimi⁹ qz id qd vniuersum rōe  
moderet .sicut ip̄e mūdi dñs ⁊ rectoꝝ in summo est Deinde q sensus  
oīs .id ē audiēdi ⁊ vidēdi ⁊ odorādi ministra mēbra in capite sunt  
locata .quoꝝ oīm vienō ad pectus .sed ad cerebrū ferant .Alioquin  
necessē nos eēt tardius sentire .donec sentiēdi facultas longo itinere  
p collū ad pect⁹ vñqz descenderet Hi vero aut nō multū aut fortasse  
nō errāt .Uidefēn̄ mens q dominatiū corporis tenet in summo capt  
te cōstituta .tanqz in celo de⁹ Sed qn̄ in aliqua sit cogitatōe cōmea  
re ad pect⁹ ⁊ quasi ad secretū aliqđ penetrāle secedere .vt cōsiliū tan  
qz ex thesauro recōdito eliciat ac pferat .Ideoꝝ cū intenti ad cogi  
tādū sumus ⁊ cū mens occupata in altū se abdiderit .neqz audire q  
circūsonāt .neqz videre q obstēt solem⁹ Id vñ siue ita ē admirandū  
pfecto ē quo id fiat .cū ad pect⁹ ex cerebrō iter pateat Siue aut nō  
hoc tñ nihilomin⁹ admirādū ē .q dīuina nescio q rōnesiat .vt ita eē